Prima opinio extrema, & absolute negatiua.

PRIMAM opinionem tenet Durandus in 2. distinct. 2. quæst. 4. Ocham in sua Dial. cap. de quantitate, & Gregor. in 2. distinct. 2. quæst. 2. art. 1. Quæ opinio non negat, quin in corpore quanto sit vera longitudo & latitudo realis: id enim tam est euidens, vt à nemine negari possit, cum constet corpus tribus illis modis diuisibile esse, idq; sæpe ab Aristotele asseratur, & in Mathematica, seu Geometria demonstretur, vt in sequentibus attingemus. Sed negant dicti authores dari in corpore quanto rem aliquam à cæteris distinctam, quæ longitudinem habeat absque latitudine, aut latitudinem sine profunditate. Affirmant autem corpus ipsum per se

VII.

VIII. Durand. Ocham. Gregor.

se habere has omnes dimensiones, & prout consideratur à nobis vt præcisè habet longitudinem, vocari lineam: vt verò consideratur à nobis cum longitudine & latitudine præcisè vocari superficiem. Punctum verò aiunt in re solum esse quid priuatum: à nobis verò concipi per modum positiui carentis omni extensione. Fundamenta huius sententiæ sic exposita tacta sunt in rationibus factis: & tractibus aliorum opiniones amplius proponuntur.

Secunda opinio extremè contraria, & absolutè affirmans.

SECUNDA opinio extremè huic contraria videtur esse D. Thomæ, vt patet ex Opusculis 39. cap. 2. & de verit. quaest. 28. art. 2. ad 10. & Quodlib. 7. artic. 9. ad 2. & est communis in eius schola: vt videre licet in Capreolo in 2. dist. 1. quæst. 2. quaest. 2. art. 3. & in dist. 1. quæst. 1. art. 3. Soncin. 5. Metaph. quaest. 20. & Hispal. in 2. dist. 2. quaest. 2. artic. 4. & Soto in prædicam. cap. de quantitate, & idem supponit Caietanus in logic. cap. de quant. & 3. p. q. 4. art. 2. In eadem opinione est Scotus in 2. dist. 1. q. 3. & clarius dist. 2. quaest. 9. Sumitur etiam ex Alen. lib. 3. Metaph. cap. 5. & hanc opinionem latè defendit Burlaus. I. Physicor. tex. 15.

Fundaturque hæc sententia primò in Aristotele, qui vbicunq; agit de quantitate, supponit dari puncta, & cætera, quæ inde consequuntur. Vnde continuum definit esse, cuius partes copulatur termino communi: illa vero corpora esse contigua, quorum vltima sunt simul, vt patet ex cap. de quantitate, & ex 5. Physicor. cap. 3. Hæc autem locutiones supponunt hos terminos & esse indiuisibiles, & esse positiuos: nam si essent diuisibiles, nec possent esse simul, nec vnus terminus secundum idem posset esse communis vtriq; parti, nam in illo esse partes, & ita secundum diuersas sui partes alias attingeret. Vnde in illo etiam esse continuitas & oporteret alium terminum commune partibus eius inquirere. Denique, qui dicit terminum, vel extremum, dicit indiuisibile, quia alioqui non potest esse extremum. Similiter esse terminum vel extremum non potest dici de priuatione, si propriè loquamur. Maxime quia Aristoteles dicit tactum fieri in his extremis terminis: tactus autem non fit in priuatione, sed in aliqua re positiua. Et eandem vim habet, quod de loco & locato ait 4. Physic. cap. 4. in his extremis habere æqualitatem: quod verum esse non potest, nisi sumantur extrema indiuisibilia secundum profunditatem: & idè ibidem ait superficiem esse locum. Præterea, aliàs non posset soluari differentia, quam constituit inter contiguum, & continuum; nam si extrema ratione quorum dicuntur esse simul, quæ contigua sunt, tantum sunt priuationes vltioris extensionis, eodem modo in duabus partibus continuis sunt duæ priuationes vltioris extensionis, quia neutra earum vltius progreditur: ergo nulla est differentia: loquitur ergo Aristot. de terminis positiuis. Vnde 1. de Anima. cap. 4. tex. 70. dicit puncta habere positionem in continuo, quod de sola priuatione dici rectè non potest. Tandem, vbicunq; de quantitate differit has tres species quantitatis, vt reales, & positiuas ponit, corpus, superficiem, & lineam. Et semper indicat, omnes Philosophos ipso antiquiores easdè species quantitatis agnouisse, à quibus præsertim à Pythagorice ipse differt, quod non